

اعلامیه شورای مرکزی نهضت آینده افغانستان

در رابطه با انتخابات پارلمانی و شوراهای ولایتی افغانستان

مورخ ۸ عقرب ۱۳۸۴ مطابق ۳۰ اکتوبر ۲۰۰۵

نهضت آینده افغانستان مسأله غیر نظامی ساختن قدرت را پیوسته به حیث جدی ترین و عاجل ترین موضوع تکوین دموکراسی و پاگیری نهاد های حاکمیت غیر جهادی در افغانستان مطرح کرده است. همراه با غیر نظامی شدن زنده گی سیاسی، راه یافتن نماینده گان واقعی مردم به ارگانهای اعمال حاکمیت و مراجع قانونگذار، یگانه ضامن استقرار صلح و آرامش و فضای دموکراتیک برای ایجاد یک دولت واقعاً دموکراتیک است. نیرو های مترقی و نخست از همه نهضت آینده افغانستان از هر حرکت سازنده و پیشرو که در جهت تثبیت دموکراسی واقعی و **طرد و خنثی سازی قوت های ارتجاعی باشد، حمایت میکنند.**

کار زاری که چندی پیش در کشور زیر نام انتخابات پارلمانی و شورا های ولایتی به راه انداخته شد، در چوکات برنامه هایی بود که با اصول و موازین ایجاد یک دولت مستقل افغانی همسویی ندارند. این برنامه ها در مطابقت با خواسته های استراتژیک امریکا در منطقه و جهان طرح گردیده اند و به هیچوجه به استقرار یک نظام واقعاً دموکراتیک که حاکمیت را به خلق افغانستان واگذار کند، نخواهد انجامید. تجارب دهه های اخیر در جهان نشان داده اند که راه اندازی انتخابات فرمایشی در شرایطی که نیرو های دموکراتیک، مردمی و پیشرو در "وضعیت سیاسی" حضور نداشته باشند یا در اثر اقدامات هیئتهای حاکمه از امکانش و وسایل لازم سیاسی و مالی جهت اشتراک در کارزار های انتخاباتی بر خوردار نباشند، نتیجه انتخابات چیزی جز استقرار نظامهای مستبد و ضد مردمی نخواهد بود.

نهضت آینده افغانستان با احساس مسئولیت تاریخی در قبال سرنوشت مردم افغانستان و استقلال کشور، اعلام میدارد:

۱- روند تکوین نهاد های دولتی در افغانستان با تضاد های جدی همراه است. تشتت نیرو های چپ و دموکراتیک از یکسو و سلطه ارتجاع قرون وسطایی در وجود بازمانده های جهادی از سوی دیگر، کشور را فاقد یک الترناتیف سیاسی واقعاً دموکراتیک و مردمی

ساخته است. سیادت سیاسی - نظامی، امکانات عظیم مالی و شبکه های گسترده اطلاعاتی یکسره در اختیار نیرو های ارتجاعی وابسته به امپریالیزم قرار دارند. اندیشه های دموکراتیک و فعالیتهای دادخواهانه و پیشرو به بهانه های ضدیت با مذهب و عنعنات مردم سرکوب میگردند. توده های زحمتکش در تحت فضای ترعیب و فشار مستقیم گروههای مسلح و جنگسالاران جهادی، امکان بیان نیازها و مطالبات خود را نداشته، از تبارز اراده سیاسی شان ابا میورزند. پس در چنین شرایط که نیروی سیاسی برای یک الترناتیف مترقی و دموکراتیک در کشور وجود ندارد، راه اندازی انتخابات جز صحنه گذاشتن بر حاکمیت کنونی ارتجاع، نتیجه دیگری از پی نمیتواند داشته باشد. امریکا با درک وضعیت سیاسی کشور - که خود در ایجاد آن سهیم بوده است - نتایج انتخابات را از قبل میدانسته است. انتخابات در افغانستان در واقعیت امر به حاکمیت موجود یک ظاهر دموکراتیک میبخشد، بی آنکه ماهیت اصلی آن را که مغایر منافع مردم زحمتکش افغانستان است، دگرگون سازد. امریکا برای تحقق برنامه های بعدی خود و تحمیل توافقات و قرار داد های دوجانبه بر دولت افغانستان نیازمند برگزاری چنین انتخابات و موجودیت یک ارگان تقنینی بود.

۲- اعلام قانون احزاب و به دنبال آن راه اندازی " انتخابات غیرحزبی " با تمام اصول جهانشمول دموکراسی مغایرت دارد. اگر احزاب سیاسی نتوانند در انتخابات پارلمانی شرکت کنند پس برهان وجودی آنها چیست؟ مگر نفی صلاحیت سیاسی احزاب، تمهیدی برای استقرار دیکتاتوری فردی یا گروهی نیست و این امر کشور را به سوی حاکمیت یک الیگارش دایمی وابسته به امریکا نمیبرد؟ " قانونی " ساختن سلب صلاحیت احزاب، گونه دیگری از روحیه جنگسالاریست که هنوز در پنداشت حاکمان کنونی تداوم دارد.

۳- **وظیفه عناصر و حلقات مترقی و دموکراتیک** (که نی در وضعیت سیاسی حضور دارند و نی هنوز تشکل لازم در وجود سازمانهای نیرومند یافته اند) **همانا تشدید روند تشکل خویش و افشای همه جانبه ماهیت نظام عقبگرا و وابسته کنونی در افغانستان است.** آن عده از گروه ها و افرادی که روزی به جنبش چپ افغانی تعلق داشتند و ممکن با نیت نیک در انتخابات شرکت کردند، در واقعیت امر در بازی سیاسی گیر افتادند که هدف آن دموکراتیک جلوه دادن نظام بود. در شرایطی که نیرو های چپ و دموکراتیک

هیچگونه زمینه حضور در وضعیت سیاسی ندارند و به بهانه های گوناگون مورد پیگرد قرار میگیرند، شرکت کردن در انتخابات یک اقدام بیهنگام و فاقد چشم انداز سیاسی برای جنبش مترقی و نیرو های تحول طلب و روشنگر جامعه افغانیست. **نهضت آینده افغانستان پیوسته در جهت حفظ استقلال سازمانی و سیاسی نیرو های چپ واقعی تلاش ورزیده ، عناصر دموکرات و حلقات پیشرو را از خطر مستحیل شدن در اقدامات و کارزار های عوامفریبانه امپریالیزم هشدار میدهد.**

۴- انتخابات در افغانستان با انتخابات در نظامهای بورژوایی تفاوت سرشتی دارد. استفاده از پارلمانهای بورژوایی یا گزینش پارلمانتاریزم به حیث استراتیژی گذار به جامعه مبتنی بر عدالت واقعی اجتماعی ، در شرایطی مطرح اند که نیرو های الترناتیف دموکراتیک در تمام عرصه ها حضور دارند. این نیرو ها از امکانهای نهاد های سیاسی قدرت و دستگاه های اطلاعات جهت تشکل دادن یک اکثریت بالفعل به منظور دگرگونسازی ماهیت قدرت ، استفاده میکنند. اما در شرایط کنونی افغانستان ، هدف از راه اندازی انتخابات غیر حزبی ، استقرار دموکراسی نی ، بل استقرار یک نظام وابسته بود که از نگاه ماهیت به ارتجاع تاریک اندیش و قرون وسطایی تکیه دارد. نهضت آینده افغانستان بر آن است که توجه نکردن به ماهیت اقدامات فورمالیستی که از سوی امپریالیزم راه اندازی میشوند ، باعث کجرویهای سیاسی میگردد. در افغانستان امروز هنوز پارلمانتاریزم مطرح نیست؛ **در حال حاضر تنها مکرو پروسه استقرار سیادت سرمایه جهانی و تحکیم مواضع هژمونیک امریکا مطرح اند.** شرکت در راستای سازگار با این مکرو پروسه با منافع مردم افغانستان مغایرت دارد.

۵- **نهضت آینده افغانستان از تمام مبارزان چپ و دموکرات دعوت میکند تا :**
- **مساله استقرار دموکراسی واقعی را به حیث مساله کلیدی حل معضلات سیاسی کشور، در برابر ماهیت ارتجاعی و غیر دموکراتیک نهاد های نظام حاکم در افغانستان قرار دهند؛**

- **حلقات و حوزه های خود را تشکیل داده با نهضت آینده افغانستان در تماس شوند.**
رویداد های اخیر انتخاباتی با وضاحت ثابت ساختند که تنها ایجاد « حزب مردم افغانستان» به حیث سازمان بزرگ متعلق به تمام طبقات و اقشار زحمتکش کشور، شرط حضور یابی جنبش چپ در وضعیت سیاسی کشور است.

- پیروز باد دموکراسی واقعی ، ضامن حاکمیت مردم افغانستان!

شورای مرکزی نهضت آینده افغانستان

www.ayenda.org